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NJOFTIM PUBLIK

Komuna e Prizrenit fton

qytetar6t n€ konsultim publik

p6r Projekt-Rregulloren pir

Menaxhimin e Mbeturinave.

Data : 05.05.2026

Vendi: Salla e mbledhjeve t€

Kuvendit Komunal (Sht€pia e

Komuna e Prizrenit permes grupit punues p€r hartimin e Rregullores p6r Menaxhimin e Mbeturinave n€ KomunEn e Prizrenit, duke

u bazuar ne Ligiin Nr. 03/L-040, pEr Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komun€s s€ Prizrenit. Nr. 0l/0ll-5643, Udhczimin

Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 per Administrate te Hapur ne Komuna dhe Rregulloren 0112025 pEr Transparence nd Komunen
e Prizrenit, leshon kete:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me q)tetare p€r Projekt-Rregulloren p€r Menaxhimin e Mbeturinave n€ Komun6n e

Prizrenit

Ky dokument do tejete n€ konsultim publik nga 27.04,2026 deri me dat6n: 12.05.2026 nd€rsa konsultimi publik me q),tetare do te

mbahet me 05.05.2026, nd sallEn e Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardh€), me fillim n€ ora 10:00.

Korrentet dhe sugjerimet rnund t'iddrgoni deri me datEn 12.05.2026 nE ora 10:00, nd emailat e zyrtar€ve: M uharnct. i. tlajrarn i(rI\E
gov.net , Adelina.Hoxhai@rks-qov.net dhe Haziz.Krasniq i@rks-eov.net , si dhe ne form6 fizike ne kete adres: Rruga Adem

Jashari Nr 275 Prizren 20000 (Shtdpia e Bardhti)

P€r md shum€ detaje ptlr Projekt- Rregulloren pEr Menaxhimin e Mbeturinave nE Komunen e Prizrenit, mund t'i vizitoni vegezat e

mEposhtme:

Uebfaqen zyrlarc ne rubrik€n planet nE konsultim publik: https://prizren.rks-qov.net/konsultimet-Dublike/?tax=rresulloret-ne-
/-_.^

BardhE) {; fu-l ! konsultim-publikuq1 ! Rlatformen p€r Konsultime Publike: hftps://prizren.rks-eov.net/konsultimet-oublike/

'.t f.liilffi,ffiilt#J fasSJi]oor' https://www.racebook.com/kkprizren
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shpjegues p€r negulloren: httrrs://prizren.rks-gov.net/konsultimer-oublike/?rax=nemorandume-shpjesuse
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OBAVESTENJE Poltovani gradani,

Komuna e Prizrenit fton

qytetar6t nE konsultim publik

pEr Projekt-Rregulloren p6r

Menaxhimin e Mbeturinave.

Dana: 05.05.2026

Mesto: Sala za

Skup5tine Op5tine

Op5tina Prizren je preko radne grupe za izradu Pravilnika za Menailiranje Otpada u Op3tini Prizren, na osnovu Zakona br. 03/L-
040 za Lokalnu Samoupravu, Statut opStine Prizren. br. 0l /01 l-5643, Administrativnog uputstva (MALS) br. 0412023 za Otvorenu

Administraciju u Opstinama i Pravilnika 0l/2025 za Transparentnost u Opstini Prizren, daje ovo:

JA\AIO OBAVESTTN.TT

U vezi sa organizovanjem javnih konsultacija sa gradanima za Projekt Pravilnik za Menadiranje Otpada u Op5tini Prizren

Ovaj dokument ie biti najavnoj konsultaciji od 27.05.2026 do datuma: 12.05.2026 dok ie sejavna konsultacija sa gradanima

odr2ati 05.05.2026, u sali za sednice SkupStine opStine (Bela kuda) sa podetkom od l0:00 h.

VaSe komentare i sugestije moZete slati do datuma 12.05.2026 u 10:00, na e mail sluZbenika Mulrarnet.i. Baircrd(Drks-
gov.net , Adelina.Hoxhaj@rks-gov.net i Haziz.Krasniqi@rks-gov.net , kao i u fizidkoj formi na ovoj adresi: ulica Adem Jashari

br.275 Prizren,20000 (Bela Ku6a).
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Za viSe detalja o Projekt Pravilniku za Menatliranje Otpada u Opstini Prizren, moZete posetiti linkove:

SluZbeni portal u rubrici planovi na javnoj konsultaciji: hftps://orizren.rks-sov.net/konsultimeGoublike/?tax:rreeulloret-ne-

konsultim-publik

Platforma zajavne konsultacije: https://prizren.rks-gov.ne/konsultimet-publike/

Facebook: httos://www.facebook.com/kkprizren
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KAMU sirninisi Sevgili vatandaglar,

Prizren Belediyesine Atrk
Ytinetimi Ytinetmelik Tasla[r
ile ilgili kamu istigarenin

diizenlenecefii ttim Prizren
Belediye sakinlerine
duyurulur.

Yer: Belediye Meclis t"p6$l 
Kamu istiqare ptatformu: https://prizren.rks-eov.net/konsultimer-pubtike/

salonu (Beyaz Ev) ... - -- -, ^:=^-/ _a- F-aeebookl https://www.facebook.com/kkorizren
Ki. I l(isoVES. RDT.TBLINA IiCSuv.{._

:iosovt cuMH[iYETi
I Prizrenit.
Prirren celcI.*o'leirierr 

igin agrklayrcr iyi niyet siizlegmesi: https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-publike/?tax=memorandume-shpieguse

03/L-040 sayrh Yerel Oz Y6netim Kanun'un, 0l/01l-5643 sayrh Prizren Belediye Ttiztigtin ve Prizren Belediyesinde $effaflrkla
ilgili 0l/2025 sayrlr Y6netmelili ile Belediyelerde Agrk Ytinetim igin 04t2023 sayrh idari Talimat (YYiB) gerelince Prizren

Belediyesinde Atrk Y6netimi Ydnetmeli!in tasarlanmasr igin gahqma grubu aracrlrlryla iqbu duyuruyu sunmaktadrr:

Prizren Belediyesinde Atrk Ydnetimi Ydnetmelik Taslalr ile ilgili kamu istiqarenin diizenlenmesi igin

KAMU BiLDiRiSi

56z konusu belge 27.04,2026 - 12,05.2026 tarihine kadar kamu istiqarede olacaktrr. Halkla kamu istiqare ise 05.05.2026 tarihinde

Belediye icra binasrnrn iigiincii katrnda - Belediye YOnetim salonunda saat l0:00 da baglamak iizere d0zenlenecektir

l(oouu.s Pr.f,drlk 0oitlr.c
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Saat : 10:00 
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Ymer Berisha
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Hal k la i I et isi m#ri6-Ydnetic i si

Tarih : 05.05.2026

Yorum ve 6nerilerinizi 12,05.2026 tarihinde saat l0:00 kadar: Muhamet.i.Bajrami@rks-eov.net , Adelina.Hoxhaj@rks-sov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-sov.net yetkililerin e - posta adreslerine iletebilir ya da Adem Jashari caddesi No. 275 Prizren 20000

(Beyaz Ev) adresine teslim edebilirsiniz.

Prizren Belediyesinde Atrk Y<inetimi Ydnetmelik Taslalr ile ilgili daha fazla bilgi igin aqalrdaki siteleri ziyaret edebilirsiniz:

Resmi web sitenin kamu istigare ytinetmelikler krsmrnda: hnps://orizren.rks-gov.net/konsultimet-publike/?tax:rregulloret-ne-

konsultim-publik
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